
Podsumowanie działan wolontariatu w 2017
Jesienią i zimą prowadziliśmy zbiórkę rzeczy dla Schroniska dla Zwierząt w Piotrkowie, udało nam
się  zebrać  kilkanaście  kilogramów  karmy,  kilkadziesiąt  puszek  i  kilka  przedmiotów  (smycze,
zabawki dla zwierząt). Dziękujemy wszystkim darczyńcom za hojność i na to, że mogliśmy na was
liczyć również w tym roku.

W grudniu odbył się finał Szlachetnej Paczki, o czym informowaliśmy na fb. Przed Świętami
Bożego Narodzenia dotarła do nas relacja - podziękowanie od pani Mieczysławy napisane przez
wolontariuszkę Szlachetnej Paczki.

 
Od kilku dni pani Miecia z niecierpliwością czekała na dzień, w którym odwiedzimy ją w jej domu.
Pani Mieczysława była bardzo szczęśliwa i wzruszona widokiem darczyńców, wolontariuszy oraz
paczek. Wszyscy uroniliśmy łezkę. Pani Miecia cieszyła się ogromnie z pralki, że już nie będzie
musiała prać prania u sąsiadki. Poza tym bardzo cieszyła się z nowych kapci, które od razu założyła
na nogi. Było bardzo miło i sympatycznie. Jedliśmy ciasto, piliśmy sok, a pani Miecia opowiadała
nam ciekawe historie z czasów swojej młodości. Wszyscy z przejęciem słuchaliśmy historii z czasów
wojny  oraz  mądrych  rad  życiowych  kobiety.  Wychodząc  wszyscy  złożyliśmy  sobie  wzajemnie
życzenia świąteczne. To była bardzo miła wizyta dla wszystkich.

Co chce przekazać wolontariusz?

Drodzy Darczyńcy jest mi niezmiernie miło po raz kolejny razem z Wami współpracować. Tworzenie
z Wami tej historii  jest dla mnie zaszczytem. To co robicie jest godne pochwały. Paczki które
zrobiliście były pięknie przygotowane. Widać że wkładacie w nie wiele serca. Jestem Wam bardzo
wdzięczna za pomoc dla pani Mieci oraz za współpracę. Chciałabym życzyć Szczęśliwego Nowego
2018 Roku. No i oczywiście ... do zobaczenia za rok Pozdrawiam . Iwona Cieślik , wolontariusz.
Dziękujemy raz jeszcze zarówno uczniom jak i nauczycielom za przyłączenie się i pomoc w
zorganizowaniu tegorocznej paczki.
W styczniu prowadzimy też zbiórkę „Rodacy – Bohaterom. Paczka dla polskiego Kombatanta na
Kresach”.  Jest  to  akcja  obejmująca  całe  województwo,  pod honorowym patronatem Łódzkiego
Kuratora  Oświaty.  Celem  akcji  jest  zbieranie  produktów  żywnościowych,  zrobieniu  paczek  i
wysłaniu ich do naszych Rodaków, którzy pozostali na Kresach. Paczki te to znak naszej pamięci i
wdzięczności za świadczenie o polskości na tamtych ziemiach.
W listopadzie jedna z opiekunek samorządu i wolontariatu, pani Lidia Chęcińska uczestniczyła
również  w  konferencji  zorganizowanej  przez  Erasmus  +  „Youth  Work  against  Violent
Radicalistation”, która odbyła się na Malcie w terminie 26.11-01.12.2017. Celem konferencji było
dokonanie analizy problemu wzmagającej się radykalizacji  wśród młodzieży i roli  jaką odgrywa
pracą z młodzieżą w zapobieganiu powstawania takich postaw. W konferencji uczestniczyło około
120  osób  reprezentujących  ponad  20  państw,  pracujących  z  młodzieżą  w  różnego  rodzaju
organizacjach i stowarzyszeniach. Tak duża różnorodność przedstawicieli instytucji pozwoliła na



wnikliwie i szerokie zbadanie problemu radykalizacji. Było to niezwykle inspirujące wydarzenie,
uświadamiające (po raz kolejny) jak ważną rolę edukacja odgrywa w kształtowaniu postaw młodego
człowieka.

Co przed nami?

Zakończenie projektu Młodzi w Akcji (ale to temat na osobny artykuł) a także Góra Grosza -
zbieranie i liczenie groszy.
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w dotychczasowe działania i prosimy o
dalszą współpracę.
Wasz wolontariat
 


